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Resume
Byrådet har modtaget et spørgsmål vedrørende Skanderborg Kommunes evt. deltagelse i et af regeringen nedsat
skoleforsøg vedrørende fleksible muligheder for tilrettelæggelse af skoledagen.

Sagsfremstilling
Med henvisning til Skanderborg Kommunes regler for spørgetid ved Byrådets møder er der indgået en henvendelse med
spørgsmål vedrørende Skanderborg Kommunes evt. deltagelse i et af regeringen nedsat skoleforsøg vedrørende fleksible
muligheder for tilrettelæggelse af skoledagen.
 
Henvendelsen optages på dagsordenen for Byrådets Spørgetid med henblik på besvarelse på mødet.
 
Følgende er modtaget pr. mail den 7. april 2017 fra formand Bo Zacher Nielsen, Skanderborg Konservative
vælgerforening:
 
"Fra konservativ side ser vi gerne, at Skanderborg kommune vil søge om at deltage i et nyt skoleforsøg. Dette er netop
søsat af regeringen, og vil give op til 50 af landets folkeskoler muligheder for, i et rammeforsøg, at få fleksible
muligheder for selv at tilrettelægge skoledagen. Hvilket vi føler vil være ganske rigtigt for Skanderborg Kommune, idet
skolerne er udfordrede.
 
Vi henviser til følgende pressemeddelelse fra Undervisningsministeriet, der beskriver forsøget:
 
http://www.uvm.dk/aktuelt/uvm/2017/april/170405-nu-kan-kommuner-og-skoler-deltage-i-forsoeg-med-fleksibel-
skoledag
 
Spørgsmålet kan konkretiseres til følgende: Ønsker Byrådet at benytte sig af muligheden for at søge om deltagelse i
forsøget? Under alle omstændigheder ønskes en motiveret begrundelse for udfaldet af svaret.
 
Vores byrådskandidat Thomas Cordtz, vil på næste byrådsmøde - den 26. april - stille sig til rådighed for at motivere
Konservatives begrundelser."
 
Ovenstående pressemeddelelse fra Undervisningsministeriet vedlægges dagsordenspunktet i pdf-format med bilag.

Indstilling
Sekretariatschefen indstiller,
 

at Byrådet besvarer spørgsmålet.

Beslutning
Fraværende: Jens Grønlund og Henrik Müller
 
Ved mødet motiverede Thomas Cordtz det fremsendte spørgsmål fra Skanderborg Konservative vælgerforening.
 
Borgmester Jørgen Gaarde besvarede spørgsmålet på Byrådets vegne. Besvarelsen vedlægges som bilag.
 
Skriftlig besvarelse fremsendes til Skanderborg Konservative vælgerforening.

Bilag

Bilag til henvendelse fra Konservative vedr. Byrådets Spørgetid 26.4.17

Svar på spørgsmål vedr. evt. deltagelse i skoleforsøg om fleksible muligheder for tilrettelæggelse af skoledagen

http://www.uvm.dk/aktuelt/uvm/2017/april/170405-nu-kan-kommuner-og-skoler-deltage-i-forsoeg-med-fleksibel-skoledag
http://www.uvm.dk/aktuelt/uvm/2017/april/170405-nu-kan-kommuner-og-skoler-deltage-i-forsoeg-med-fleksibel-skoledag

	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 3: Spørgsmål vedrørende evt. deltagelse i skoleforsøg om fleksible muligheder for tilrettelæggelse af skoledagen

